1

股票代码：000910       股票简称：大亚科技        公告编号：2007-006

大亚科技股份有限公司非公开发行股票

发行情况报告暨上市公告书摘要

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏

特别提示

本次非公开发行股票的新增股份 6,500 万股于 2007 年 3 月 29 日上市。

根据深圳证券交易所相关业务规则的规定，本公司股票在 2007 年 3 月 29

日不设涨跌幅限制。

本发行情况报告书摘要的目的仅为向公众提供有关本次发行的简要情况。投

资者如欲了解更多信息，应仔细阅读发行情况报告书全文。发行情况报告书全文

同时刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

一、本次发售概况

（一）本次发售履行的相关程序

大亚科技股份有限公司（以下简称“大亚科技”、“公司” 或“发行人”）

非公开发行 A 股股票（以下简称“本次发行”）方案业经于 2006 年 9 月 4 日召

开的公司第三届董事会 2006 年第三次临时会议、2006 年 9 月 28 日召开的公司

第三届董事会 2006 年第四次临时会议及 2006 年 10 月 19 日召开的 2006 年度第

二次临时股东大会审议通过。

 2

公司本次发行申请文件于 2006 年 11 月 2 日被中国证券监督管理委员会（以

下简称“中国证监会”）正式受理；本次发行申请经中国证监会发行审核委员会

于 2007 年 2 月 1 日召开的 2007 年第 14 次工作会议审议通过，并于 2007 年 3

月 7 日获得中国证监会证监发行字[2007]42 号文核准。

公司董事会根据上述核准文件要求和公司股东大会的授权办理了本次发行

相关事宜。南京永华会计师事务所有限公司于 2007 年 3 月 21 日对公司本次发行

的募集资金到位情况进行验资，并出具了宁永会验字（2007）第 0023 号《验资

报告》。

本次发行新增股份已于2007年3月26日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完毕登记托管手续。

（二）本次发售股票的基本情况

1、证券类型：人民币普通股（A股）

2、发行数量：65,000,000 股

3、证券面值：1元/股

4、发行价格：7.05 元/股

1）发行价格为定价基准日（2006 年 9 月 5 日）前 20 交易日均价 5.61 元/

股的 125.66%；

2）发行价格为公布发行情况公告书前 20交易日均价 10.74 元/股的 65.64%；

3）发行价格为公布发行情况公告书前1交易日收盘价11.62元/股的60.67%。

5、募集资金量：

经南京永华会计师事务所有限公司出具的宁永会验字（2007）第 0023 号《验

资报告》，本次非公开发行的募集资金总额为 45,825 万元，扣除发行费用（包括

承销保荐费、律师费、验资费、登记费等）783.5 万元，募集资金净额为 45,041.5

万元。

（三）发行对象情况

 3

1、本次非公开发行股票的发行对象

序号 发行对象名称
配售数量

（万股）
配售比例 限售期限

1 上海灵器工贸有限公司    1,000 15.38% 12 个月

2 杭州清雅网络科技有限公司    1,000 15.38% 12 个月

3 光大证券股份有限公司      900 13.85% 12 个月

4 北京中亿邦经贸有限公司      800 12.31% 12 个月

5 中信基金管理有限责任公司      600 9.23% 12 个月

6 长盛基金管理有限公司      600 9.23% 12 个月

7 长江证券有限责任公司      500 7.69% 12 个月

8 北京格林沃德营养保健品有限公司      500 7.69% 12 个月

9 揭阳市鸿凯贸易发展公司      300 4.62% 12 个月

10 深圳市银信宝投资发展有限公司      300 4.62% 12 个月

合计 6,500 100.00%

本次发行对象共 10名，以上特定投资者均承诺其所认购本次发行股份的锁定

期为 12个月。

2、发行对象基本情况

1）发行对象名称：上海灵器工贸有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地：宝山区友谊路 199 号 7A

注册资本：1,000 万元

法定代表人：徐宏

主要经营范围：金属材料、化工产品（除危险品）、机电产品、橡塑制品、

纸制品、针纺织品批兼零；市场信息咨询服务；自营和代理各类商品和技术的进

出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外。

2）发行对象名称：杭州清雅网络科技有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地：杭州市西湖区文三路 252 号伟星大厦 609 室

注册资本：1,000 万元

 4

法定代表人：翁云翔

主要经营范围：技术开发、技术咨询、技术服务、成果转让：计算机软、硬

件、网络；设计、安装：计算机网络工程；批发、零售：计算机软、硬件；其他

无需经审批的一切合法项目。

3）发行对象名称：光大证券股份有限公司

企业性质：股份有限公司

注册地：上海市浦东新区浦东南路 528 号上海证券大厦

注册资本：244,500 万元

法定代表人：王明权

主要经营范围：证券（含境内上市外资股）的代理买卖；代理证券的还本付

息，分红派息；证券代保管、鉴证；代理登记开户；证券的自营买卖；证券（含

境内上市外资股）的承销（含主承销）；证券投资咨询（含财务顾问）；客户资产

管理；中国证监会批准的其他业务。

4）发行对象名称：北京中亿邦经贸有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地：北京市门头沟区石龙南路 40 号

注册资本：2,000 万元

法定代表人：刘建峰

主要经营范围：销售化工产品、煤炭、重油、橡塑制品、机电设备、钢材、

建筑材料、金属材料及制品（除黄金）；信息咨询（不含中介服务）；技术开发、

转让、服务。

5）发行对象名称：中信基金管理有限责任公司

企业性质：有限责任公司

注册地：广东省深圳市笋岗路 12 号中民时代广场 B座 33 层

 5

注册资本：10,000 万元

法定代表人：王东明

主要经营范围：发起设立基金；基金管理。

6）发行对象名称：长盛基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地：深圳市福田区华富路航都大厦 13C

注册资本：10,000 万元

法定代表人：凤良志

主要经营范围：发起设立基金；基金管理业务。

7）发行对象名称：长江证券有限责任公司

企业性质：有限责任公司

注册地：武汉市江汉区新华路特 8号

注册资本：200,037.43 万元

法定代表人：胡运钊

经营范围：证券（含境内上市外资股）的代理买卖；代理证券的还本付息，

分红派息；证券代保管、鉴证；代理登记开户；证券的自营买卖；证券（含境内

上市外资股）的承销（含主承销）；证券投资咨询（含财务顾问）；受托投资管理；

中国证监会批准的其他业务。

8）发行对象名称：北京格林沃德营养保健品有限公司

企业性质：合资经营（港资）

注册地：北京市怀柔区渤海镇渤海工业基地 3号

注册资本：3,000 万元

法定代表人：俞红芳

 6

主要经营范围：研制开发生产生物制品、营养保健品、医疗保健品、电子医

疗器械；销售自产产品。

9）发行对象名称：揭阳市鸿凯贸易发展公司

企业性质：集体所有制

注册地：揭阳市区新兴路进北商场

注册资本：616 万元

法定代表人：柯瑞芬

主要经营范围：塑料制品；高分子聚合物；仿瓷原料及制品。

10）发行对象名称：深圳银信宝投资发展有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地：深圳市宝安区宝城 37 区庆宣华苑乙栋 603 室

注册资本：3,000 万元

法定代表人：刘崇熙

主要经营范围：实业投资；兴办实业；工业品的销售。

3、发行对象与发行人的关联关系及交易情况

本次发行的发行对象除部分持有大亚科技股票外，不存在其他关联关系；最

近一年除买卖大亚科技股票外，也未与大亚科技发生其他交易。本次发行后，发

行对象与大亚科技之间均无未来交易安排。

4、本次发行导致发行人控制权发生变化的情况

本次发行前，发行人第一大股东大亚科技集团有限公司持有发行人的股份为

24,436.72 万股，占发行人总股本的 52.84%；本次发行完成后，发行人第一大股

东大亚科技集团有限公司持有发行人的股本不变，占发行人总股本的比例下降为

46.33%，仍为控股股东。因此，本次发行未导致发行人的控制权发生变化。

（四）保荐人和发行人律师关于本次非公开发售过程和认购对象合规性的结论意

 7

见

1、保荐人的结论意见

中国民族证券认为，大亚科技股份有限公司本次非公开发行的发售对象和发

售过程符合法律、法规、规范性文件及大亚科技股份有限公司股东大会决议的规

定。

2、发行人律师的结论意见

本所律师认为，发行人本次非公开发行股票的发行对象、发行数量、发行价

格、发行认购程序及实施过程均符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》、中国

证监会核准通知及规范性文件的规定，合法有效。

（五）本次发售相关机构

1、保荐人（主承销商）：中国民族证券有限责任公司

法定代表人：赵大建

保荐代表人：汤双定、郭磊

项目主办人：冯春杰

其他成员：姜勇、武晓芳、史琳、郭威

办公地址：北京市西城区金融街广成路 4号金宸国际公寓 A-3-1105

联系电话：010-66210775

传    真：010-66210717

2、发行人律师：北京市雷杰律师事务所

负责人：葛雷

经办律师：何杰、毛国权

办公地址：北京市朝阳区东三环北路霞光里18号佳程广场A座 12层 E

联系电话：010-84400389

 8

传    真：010-84400390

3、审计及验资机构：南京永华会计师事务所有限公司

法定代表人：诸旭敏

经办注册会计师：伍敏、郑欢成

办公地址：南京市中山北路 26 号新晨国际大厦 8-10 楼

联系电话：025-86633764

传    真：025-83309819

二、本次发售前后公司基本情况

（一）本次发售前后前十名股东持股变动情况

1、本次非公开发行前的前十名股东持股情况（截至 2007 年 3 月 6 日）

限售情况 序

号
股东名称

持股数

（股）
持股比例 股份性质

股数 上市流通时间

 23,125,000 2007 年 5月 15日

 23,125,000 2008 年 5月 15日1 大亚科技集团有限公司 244,367,200 52.84% 其他

198,117,200 2009 年 5月 15日

 23,125,000 2007 年 5月 15日
2 上海凹凸彩印总公司 39,947,000 8.64% 国有股东

 16,822,000 2008 年 5月 15日

3
中国银行－长盛同智优势成长混

合型证券投资基金
9,838,222 2.13% 其他 无限售流通股

4
招商银行股份有限公司－中信经

典配置证券投资基金
5,614,500 1.21% 其他 无限售流通股

5 博时价值增长证券投资基金 4,699,829 1.02% 其他 无限售流通股

6
中国工商银行－天元证券投资基

金
4,365,000 0.94% 其他 无限售流通股

7
中国建设银行－中信红利精选股

票型证券投资基金
2,317,079 0.50% 其他 无限售流通股

8
中国银行－易方达平稳增长证券

投资基金
1,879,914 0.41% 其他 无限售流通股

9
国泰君安－花旗－DEUTSCHE BANK

AKTIENGESELLSCHAFT
1,766,459 0.38% 其他 无限售流通股

10
国际金融－汇丰－MORGAN STANLEY

& CO. INTERNATIONAL LIMITED
1,740,482 0.38% 其他 无限售流通股

 9

2、本次非公开发行后的前十名股东持股情况（截至 2007 年 3 月 23 日）

限售情况 序

号
股东名称

持股数

（股）
持股比例 股份性质

股数 上市流通时间

 23,125,000 2007年 5月 15日

 23,125,000 2008年 5月 15日1 大亚科技集团有限公司 244,367,200 46.33% 其他

198,117,200 2009年 5月 15日

 23,125,000 2007年 5月 15日
2 上海凹凸彩印总公司 39,947,000 7.57% 国有股东

 16,822,000 2008年 5月 15日

3
中国银行－长盛同智优势成长混

合型证券投资基金
10,027,721 1.90% 其他 无限售流通股

4 上海灵器工贸有限公司 10,000,000 1.90% 其他 10,000,000 2008年 3月 29日

5 杭州清雅网络科技有限公司 10,000,000 1.90% 其他 10,000,000 2008年 3月 29日

6 光大证券股份有限公司 9,000,000 1.71% 其他 9,000,000 2008年 3月 29日

7 北京中亿邦经贸有限公司 8,000,000 1.52% 其他 8,000,000 2008年 3月 29日

8
招商银行股份有限公司－中信经

典配置证券投资基金
7,844,311 1.49% 其他 3,000,000 2008年 3月 29日

9
中国建设银行－中信红利精选股

票型证券投资基金
5,317,079 1.01% 其他 3,000,000 2008年 3月 29日

10 北京格林沃德营养保健品有限公司 5,000,000 0.95% 其他 5,000,000 2008年 3月 29日

11 长江证券有限责任公司 5,000,000 0.95% 其他 5,000,000 2008年 3月 29日

（二）本次发售对公司的变动和影响

1、对股本结构的变动与影响

本次发售前 本次发售后
股份类型

股份数量（万股） 持股比例 股份数量（万股） 持股比例

有限售条件的流通 A 股 28,650 61.95% 35,150 66.64%

无限售条件的流通 A 股 17,600 38.05% 17,600 33.36%

股份总数 46,250 100.00% 52,750 100.00%

2、对资产结构的变动与影响

项目 本次发售前（2006 年 9 月 30 日） 本次发售后

总资产（万元） 592,479.21 637,520.71

股东权益（万元） 111,258.41 156,299.91

 10

资产负债率（母公司） 66.39% 58.42%

每股净资产（元） 2.41 2.96

每股收益（元/股） 0.18 0.16

本次发行扩大了公司资本规模，增强了资本实力。以公司 2006 年 9 月 30 日

的财务数据为基础（静态计算），本次发行完成后，公司的总资产规模增加至

637,520.71 万元，公司净资产增加至 156,299.91 万元，资产负债率（母公司）

下降至 58.42%。公司的偿债能力、持续经营能力和融资能力得到增强，资本结

构更为合理。

3、对业务结构的变动与影响

本次发行募集资金将全部投入公司主营业务，即中（高）密度纤维板业务和

木地板业务。在本次发售完成后，中（高）密度纤维板、木地板在公司主营业务

中的比重将会进一步提高。本次募集资金投资项目的有效实施将进一步提升公司

的竞争能力、盈利水平，优化公司业务结构。本次募集资金投资项目符合国家产

业政策以及公司整体战略，且具有良好的市场发展前景和经济效益。

4、对公司治理及高管人员结构的影响

本次发售完成后，机构投资者的持股比例将可能提高。由于机构投资者对公

司重大事项决策的参与积极性一般会高于普通中小投资者，公司治理结构将随着

本次发售的完成而得以进一步完善。

本次发售不会对公司高管人员结构带来重大影响。

三、财务会计信息及管理层讨论与分析

（一）最近三年一期主要财务指标（除特别说明，以合并报表数据为基础）

项目 2006 年 1-9 月 2005 年度 2004 年度 2003 年度

应收账款周转率 5.72 8.09 6.94 6.18

存货周转率 2.73 3.78 4.16 5.36

每股经营活动现金流量（元/股） 0.29 0.48 0.33 0.29

每股净现金流量（元/股） -0.07 0.13 0.20 0.22

研发费用占营业收入的比重 0.0198% 0.0043% 0.0085% 0.0002%

 11

 2006 年 9 月末 2005 年末 2004 年末 2003 年末

每股净资产（元/股） 2.41 4.47 4.35 4.07

每股净资产（调整后，元/股） 2.34 4.39 4.31 4.04

流动比率 0.83 0.96 1.35 1.27

速动比率 0.54 0.67 0.93 0.91

资产负债率（母公司） 66.39% 61.23% 42.67% 40.36%

公司最近三年一期的净资产收益率和每股收益如下：

净资产收益率（%）

全面摊薄 加权平均 项目
2006 年

1-9 月
2005 年 2004 年 2003 年

2006 年

1-9 月
2005 年 2004 年 2003 年

主营业务利润 47.12 47.50 39.86 32.90 48.78 48.01 41.30 34.07

营业利润 12.23 12.87 13.62 13.73 12.66 13.01 14.12 14.22

净利润 7.55 5.01 5.99 7.18 7.82 5.07 6.21 7.43

扣除非经常性

损益后净利润
7.48 5.06 6.09 7.16 7.74 5.12 6.31 7.41

每股收益（元/股）

全面摊薄 加权平均 项目
2006 年

1-9 月
2005 年 2004 年 2003 年

2006 年

1-9 月
2005 年 2004 年 2003 年

主营业务利润 1.13 2.12 1.73 1.34 1.13 2.12 1.73 1.34

营业利润 0.29 0.58 0.59 0.56 0.29 0.58 0.59 0.56

净利润 0.18 0.22 0.26 0.29 0.18 0.22 0.26 0.29

扣除非经常性

损益后净利润
0.18 0.23 0.27 0.29 0.18 0.23 0.27 0.29

本次发售前后每股收益的变化

本次发售前每股收益 本次发售模拟摊薄每股收益

2006 年 1-9 月 2005 年 2006 年 1-9 月 2005 年

0.18 元/股 0.22 元/股 0.16 元/股 0.10 元/股

注：公司于 2006 年 7 月实施过 10 转增 10 的公积金转增方案

（二）公司非经常性损益明细表

项目 2006年1-9月 2005年 2004年 2003年

营业外收入（元） 754,173.34 1,299,887.25 1,025,333.88 2,147,007.57

 12

营业外支出（元） -1,014,510.83 -2,621,980.25 -3,152,963.88 -2,388,941.45

补贴收入（元） 1,381,100.00 480,450.00 256,100.00 143,800.00

出售控股公司股权收益（元） - - 457,468.32 100,625.45

处置长期资产产生的损益（元） - - -559,469.10 43,022.39

以前年度已经计提各项减值准

备转回（元）

157,373.97 70,941.38 554,492.80 276,375.59

以上项目涉及所得税影响（元） -421,785.04 254,331.53  468,282.53  -106,223.55

合计（元） 856,351.44 -516,370.09 -950,755.45 215,666.00

占当期净利润比例 1.02% -1.00% -1.58% 0.32%

（三）管理层讨论与分析

1、财务状况分析

1）资产构成及其变化原因分析

2006-9-30 2005-12-31 2004-12-31 2003-12-31
项目

金额（万元）比例 金额（万元） 比例 金额（万元） 比例 金额（万元）比例

流动资产 252,275.83 43% 192,341.67 55% 134,197.31 58% 96,870.88 49%

长期投资 18,745.84 3% 17,797.33 5% 17,208.54 7% 15,455.40 8%

固定资产 273,896.53 46% 99,778.54 29% 79,993.78 35% 84,506.48 43%

无形资产及

其它资产

47,561.02 8% 38,266.62 11% 398.85 0% 654.83 0%

合计 592,479.21 100% 348,184.16 100% 231,798.48 100% 197,487.59 100%

①与2005年末相比，公司2006年9月末的固定资产余额及其占总资产的比重

均大幅提高，其主要原因是公司于2006年初股权分置改革期间收购的三家人造板

公司已于2006年5月开始纳入公司会计报表合并范围。

②与2004年末相比，公司2005年末的无形资产余额及其占总资产的比重均大

幅提高，其主要原因是：A.2005年，公司控股子公司圣象集团有限公司增资，圣

象集团有限公司合计增加入账价值为18,000万元的全部“圣象”系列无形资产；

B.从大亚集团购入土地使用权，入账价值约为13,770万元；C.当期收购的江苏大

亚实木制品有限公司含有4,510万元的土地使用权，另含支付给瑞典康树集团

2,845万元商标使用费及技术使用费。

2）偿债能力分析

项目 2006 年 1-9 月 2005 年 2004 年 2003 年

资产负债率 66.39% 61.23% 42.67% 40.36%

流动比率 0.83 0.96 1.35 1.27

 13

速动比率 0.54 0.67 0.93 0.91

利息保障倍数 2.69 3.55 4.81 5.86

① 报告期内公司进行了多次对外投资及资产购买行为。

②公司业务处于转轨时期，且由于中高密度纤维板产业属于资金密集型产

业，公司对资金的需求较大，与此同时，自身资本积累基本依靠利润滚存，因而

造成公司运营资金大量依赖于负债，资产负债率逐年上升。

3）资产周转能力分析

项目 2006 年 1-9 月 2005 年 2004 年 2003 年

存货周转率 2.73  3.78 4.16 5.36

应收账款周转率 5.72  8.09 6.94 6.18

存货周转率：公司报告期内存货周转率逐步下降的主要原因是：①2004-2005

年，圣象集团有限公司的地板制造业务发展迅速，在提高盈利能力的同时也增加

了产品存货，因此公司总体存货周转率有所下降；② 2003 年，圣象集团有限公

司运作初期主要从事木地板销售业务，无生产业务，因此相对存货周转率较高。

应收账款周转率：2003－2005 年逐步提高的主要原因是公司加强了现金流

管理，促进货款回收。

2、盈利能力分析

1）报告期内公司营业收入的构成及比例（单位：万元）

2006 年 1-9 月 2005 年度 2004 年度 2003 年度
项目

主营业务收入 比重 主营业务收入 比重 主营业务收入 比重 主营业务收入 比重

木地板 89,146.47 35.20% 110,407.17 46.15% 90,932.64 49.46% 57,250.74 35.93%

中高密度板 72,346.64 28.56% 10,383.07 4.34% 1,070.96 0.58% 4,456.60 2.81%

铝箔 30,440.39 12.02% 39,581.72 16.55% 34,578.69 18.81% 32,876.96 20.63%

铝 箔 复 合

纸及卡纸

20,785.21 8.21% 27,306.11 11.41% 23,893.87 13.00% 26,106.90 16.38%

轮毂 20,889.23 8.25% 14,931.59 6.24% 7,152.26 3.89% 8,433.49 5.29%

包装印刷品 11,713.46 4.62% 22,332.50 9.34% 20,148.59 10.96% 19,101.25 11.99%

聚丙烯丝束 6,908.62 2.73% 8,819.64 3.69% 6,067.38 3.30% 11,110.96 6.97%

其他 1,059.44 0.42% 5,453.48 2.28% -  -      -

合计 253,289.45 100.00% 239,215.28 100.00% 183,844.38 100.00% 159,336.90 100.00%

2、报告期内利润的主要来源及盈利能力分析 （单位：万元）

项目 2006 年 1-9 月 2005 年 2004 年 2003 年

 14

 金额 比重 金额 比重 金额 比重 金额 比重

木地板 25,114.64 47.90% 31,065.75 63.32% 25,727.62 64.18% 11,650.73 37.65%

中高密度板 17,998.79 34.33% 745.05 1.52% 2.40 0.01% -276.64 -0.88%

包装业 9,187.44 17.52% 17,084.26 34.82% 14,148.96 35.30% 15,032.08 48.58%

机械制造业 -1,246.40 -2.37% -1,413.12 -2.88% -626.66 -1.56% 1,511.23 4.88%

其他 1,375.15 2.62% 1,577.64 3.22% 832.45 2.07% 3,024.14 9.77%

合计 52,429.62 100.00% 49,059.58 100.00% 40,084.77 100.00% 30,941.53 100.00%

2006年5月，公司合并收购的三家人造板公司的收入、利润，公司利润来源

发生较大变化，其中森工业务板块中的木地板、中（高）密度纤维板业务对当期

主营业务利润的贡献约为82%；2004年、2005年，由于圣象集团有限公司的木地

板业务发展迅速，木地板业务对当期主营业务利润的贡献已经超过60%；报告期

初，由于公司木地板业务刚处于起步阶段，包装业务所占比重较高，为48.58%。

四、本次募集资金运用

（一）本次发售募集资金使用计划

本次发售募集资金总额为 45,825 万元人民币，扣除发行费用后的募集资金

净额为 45,041.5 万元。募集资金具体投入项目如下：

项目备案/批准
募集资金投资项目

投资总额

（万元）

募集资金投

资额（万元）
时间进度

备案/批准机关 批文号/备案号

实木复合地板项目 7,215.42 7,200 建设期 1年
镇江市经济贸易

委员会
3211000605642

仿实木强化地板项目 4,810.60 4,800 建设期 1年
丹阳市发展改革与

经济贸易委员会
3211810605551

薄型中（高）密度纤

维板项目
30,667.00 23,000 建设期 1年

茂名市对外贸易

经济合作局

茂外经贸资

[2006]26 号

其余部分用于补充公司流动资金

在本次发售募集资金到位之前, 公司将对上述投资项目进行前期筹建工作,

资金通过贷款等方式自筹解决。募集资金超过投资项目所需部分用于补充流动资

金。

（二）募集资金投资项目基本情况

 15

1、建设年产150万M
2
的实木复合地板生产线项目

1）投资概算及效益评价

本项目投资总额为 7,215.42 万元，其中建设投资估算为 6,013.87 万元，铺

底流动资金为 1,201.55 万元。

建设投资主要包括：建筑工程 1,345.00 万元，设备费 3,907.04 万元,安装

工程 146.79 万元,其它费用 615.04 万元。

本项目建成投产后，预计可实现销售收入约 24,150 万元/年，投资利润率为

33.29%，内部收益率为 32.68%，投资回收期为 4.37 年（均为税前指标）。

2）投资项目的竣工时间、产量、产品销售方式及营销措施

投资项目的建设期为一年，竣工投产当年即达产。本投资项目生产的实木复

合地板使用“圣象－康树”品牌，依托圣象集团有限公司的地板销售网络在全国

进行销售。

3）项目组织方式及实施进展情况

本项目由大亚科技独家投资建设，目前处于设备采购洽谈阶段。

2、建设年产 500 万 M
2
的仿实木强化地板生产线项目

1）投资概算及效益评价

本项目投资总额为 4,811 万元，其中建设投资估算为 4,004.34 万元，铺底

流动资金为 806.26 万元。

建设投资主要包括：建筑工程 649.69 万元，设备费 2615.00 万元，安装工

程 252.75 万元，其它费用 486.90 万元。

本项目建成投产后，可实现销售收入约 29,500 万元/年，投资利润率为

54.10%，内部收益率为 51.56%，投资回收期为 3.24 年（均为税前指标）。

2）投资项目的竣工时间、产量、产品销售方式及营销措施

投资项目的建设期为一年，竣工投产当年即达产。

 16

本项目生产的仿实木强化复合地板、普通强化复合地板均使用“圣象”品牌，

依托公司现有的销售和服务网络进行销售。

3）项目组织方式及实施进展情况

本项目由大亚科技独家投资建设，目前处于设备采购洽谈阶段。

3、建设年产 14 万 M
3
的薄型中（高）密度纤维板生产线项目

1）投资概算及效益评价

项目投入总额为30,667万元，其中建设投资估算为25,000万元，铺底流动资

金为5,667万元。

建设投资主要包括：建筑工程2,513.58万元，设备费17,534.60万元，安装

工程2,625.20万元，其它费用2,326.62万元。

本项目建成投产后，可实现销售收入约31,500万元/年，投资利润率22.89%，

内部收益率为28.84%，投资回收期为4.55年（均为税前指标）。

2）投资项目的竣工时间、产量、产品销售方式及营销措施

投资项目的建设期为一年，竣工投产当年即达产。生产的产品通过公司目前

已经建立的销售渠道进行销售，不需新建营销网络。

3）项目组织方式及实施进展情况

本项目通过与云莱国际公司合资建设，项目目前尚处于设备采购洽谈阶段。

4）合资项目的基本情况：拟组建的企业法人的基本情况

公司名称：大亚木业（茂名）人造板有限公司

注册地：广东省茂名市茂南区民营科技工业区

注册资本：1,300 万美元

投资规模：投资总额为 3,850 万美元，约合 30,667 万元人民币

各方投资比例：大亚科技出资 75%，云莱国际公司出资 25%

合资方的出资方式：现金出资

 17

主要业务：生产、销售中（高）密度纤维板

控制情况：根据合资公司合同、章程及批复，大亚科技将派遣 4名董事，占

合资公司董事会成员总数的 80%，能够实质控制该合资公司。

4、补充流动资金

公司本次非公开发行募集资金超过前述项目所需部分用于补充流动资金。

考虑到公司核心产业发展正处于高速增长期，目前资产负债率较高（公司截

至 2006 年 6 月末的母公司报表资产负债率为 69.87%；截至 9月末的母公司报表

资产负债率为 66.39%）。为降低财务风险、减少财务费用，公司本次发行募集资

金部分用于补充流动资金。

五、新增股份的数量和上市流通时间

本次非公开发行6,500万股已于2007年 3月 26日在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日为 2007 年 3 月 29

日。根据深圳证券交易所相关业务规则规定，公司股票价格在 2007 年 3 月 29

日不除权，股票交易不设涨跌幅限制。

六、备查文件

（一）发行情况报告暨上市公告书（全文）

（二）上市保荐书、法律意见书

上述备查文件刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

大亚科技股份有限公司

二○○七年三月二十七日